
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2023 № 213

О внесении изменений в решение Со-
вета  народных депутатов  района  от
21.12.2010 № 683 (ред.  от 29.05.2014)
«Об обеспечении доступа к информа-
ции о деятельности Совета народных
депутатов муниципального образова-
ния Гусь-Хрустальный район (муни-
ципальный район) Владимирской об-
ласти»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соот-
ветствие с действующим законодательством, на основании Устава района Совет
народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :

1.  Внести  изменения  в  решение  Совета  народных  депутатов  района  от
21.12.2010 № 683 (ред. от 29.05.2014) «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности  Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области»:

1.1. В приложении 1:
1.1.1. Подпункт 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«2) размещение информации в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет» (далее - сеть Интернет)»;
1.1.2. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Размещение информации в сети Интернет
3.1. Информация о деятельности Совета размещается в сети Интернет:
3.1.1. на официальном сайте администрации района;
3.1.2. на официальных страницах администрации района в социальных се-

тях.
3.2. Перечень информации о деятельности Совета, размещаемой в сети Ин-

тернет, утверждается решением Совета. При утверждении перечня определяются
периодичность размещения информации в сети Интернет, сроки ее обновления,
обеспечивающие своевременность реализации и защиты пользователями инфор-
мацией своих прав и законных интересов, а также иные требования к размещению
указанной информации. Перечень пересматривается по мере необходимости, но
не реже одного раза в два года.

3.3.  Администрирование  и  информационное  наполнение  официального



сайта администрации района и официальных страниц администрации района в со-
циальных сетях осуществляется в порядке, установленном муниципальным нор-
мативным правовым актом администрации района.».

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации райо-
на.

Глава района В.И. Панин



Приложение
к решению Совета народных депутатов
от 28.02.2023 № 213

Перечень информации о деятельности Совета народных депутатов
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

(муниципальный район) Владимирской области,
подлежащей размещению в сети Интернет

№
п/п

Категория информации Периодичность размещения

I. Общая информация о Совете народных депутатов района, в том числе:

1 наименование, почтовый адрес, адрес электронной по-
чты, номера телефонов справочных служб

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

2 структура представительного органа поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

3 сведения о Главе района, заместителях, председателях
постоянных комиссий, депутатах района

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

4 сведения о полномочиях Совета народных депутатов
района, а также перечень правовых актов, определяю-
щих данные полномочия, задачи, функции

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

5 сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  депутатов  Совета  народ-
ных депутатов района и членов их семей

закон  Владимирской  области  от
10.11.2008 № 181-ОЗ «О противо-
действии коррупции во Владимир-
ской области»

6 перечни  информационных  систем,  банков  данных,
реестров,  регистров,  находящихся  в  ведении  Совета
народных депутатов района, подведомственных орга-
низаций

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

7 информация об официальных страницах с указателями
данных страниц в сети «Интернет»

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

8 информация о проводимых Советом народных депута-
тов района опросах и иных мероприятиях, связанных с
выявлением мнения граждан (физических лиц), мате-
риалы  по  вопросам,  которые  выносятся  органом
местного  самоуправления  на  публичное  слушание  и
(или) общественное обсуждение, и результаты публич-
ных слушаний или общественных обсуждений, а так-
же информацию о способах направления гражданами
(физическими лицами) своих предложений в электрон-
ной форме

в  течение  2  рабочих  дней  после
подписания документов

9 анонсы проводимых мероприятий не менее, чем за 3 дня до даты ме-
роприятии

10 новости в день публикации на сайте нового
материала

II. Информация о нормотворческой деятельности Совета народных депутатов района, в том
числе:

11 нормативные  правовые  акты,  изданные  Советом  на-
родных депутатов района, включая сведения о внесе-
нии в них изменений, признании их утратившими си-

в течение  5  рабочих  дней  со  дня
внесения  изменений,  признания
утратившими силу, признания не-



лу,  признания  их  судом  недействующими,  а  так  же
сведения о государственной регистрации муниципаль-
ных правовых актов в случаях, установленных законо-
дательством Российской Федерации

действующими, а также регистра-
ции нормативных правовых актов

12 тексты проектов  законодательных и иных норматив-
ных  правовых  актов,  внесенных  в  Законодательное
Собрание Владимирской области в порядке законода-
тельной инициативы, тексты проектов муниципальных
правовых актов, внесенных в Совет народных депута-
тов района

каждая пятница недели

13 установленные формы обращений, заявлений и иных
документов, принимаемых Советом народных депута-
тов района к рассмотрению

в течение 2 рабочих дней после из-
менения информации

14 порядок обжалования муниципальных правовых актов в течение 2 рабочих дней после из-
менения информации

III. Информация о текущей деятельности Совета народных депутатов района, в том числе:
15 план работы Совета народных депутатов  района ежегодно;

сведения обновляются в течение 5
дней со дня издания нормативного
акта

16 информация  о  закупках  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  муниципальных  нужд  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации о контракт-
ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд

согласно действующему законода-
тельству

17 информация  об  участии  Совета  народных  депутатов
района  в  программах,  международном  сотрудниче-
стве, включая официальные тексты соответствующих
международных договоров Российской  Федерации,  а
так же о мероприятиях,  проводимых Советом народ-
ных депутатов района, в том числе сведения об офици-
альных визитах и о рабочих поездках руководителей и
официальных  делегаций  Совета  народных  депутатов
района

в течение 2 рабочих дней после из-
менения информации

18 информация  об  официальных  визитах  и  рабочих
поездках  руководителей  и  официальных  делегаций
Совета народных депутатов района, а так же об офи-
циальных  мероприятиях,  организуемых  Советом  на-
родных  депутатов  района  (заседания,  встречи,  бри-
финги, семинары, «круглые столы» и другие меропри-
ятия)

анонсы официального  визита  (ра-
бочей поездки,  официального  ме-
роприятия) – в течение одного ра-
бочего дня перед началом указан-
ных мероприятий; итоги – в тече-
ние 1 рабочего дня после оконча-
ния указанных мероприятий

19 информация о встречах с населением района предста-
вителей законодательного собрания Владимирской об-
ласти  (фамилия,  имя,  отчество  представителя,  дата,
время, место проведения встречи)

не позднее 3 календарных дней до
встречи

20 тексты  и (или) видеозаписи официальных выступле-
ний и заявлений Главы района

в  течение  2  рабочих  дней  после
выступления

21 информация о результатах проверок, проведенных Со-
ветом народных депутатов  района  в  пределах  своих
полномочий, а так же о результатах проверок, прове-
денных в Совете народных депутатов района

в  течение  2  рабочих  дней  после
подписания  документов  о  ре-
зультатах проверки



22 информационные и аналитические материалы (инфор-
мация, доклады, отчеты, справки) о деятельности Со-
вета народных депутатов района

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

IV. Статистическая информация о деятельности Совета народных депутатов района, в том
числе:

23 сведения об использовании Советом народных депута-
тов района, подведомственными организациями, выде-
ляемых бюджетных средств

ежеквартально

V. Информация о координационных и совещательных органах, образованных Советом на-
родных депутатов района, в том числе:

24 перечень координационных и совещательных органов,
образованных Советом народных депутатов района

в течение  3  рабочих  дней  со  дня
создания

VI. Информация о кадровом обеспечении Совета народных депутатов района, в том числе:

25 информация  о  принимаемых  мерах  по  противодей-
ствию коррупции в Совете народных депутатов райо-
на, подведомственных учреждениях

1 раз в полугодие, сведения обнов-
ляются в течение 5 рабочих дней
со дня поступления информации

VII. Информация о работе Совета народных депутатов района с обращениями граждан (фи-
зических лиц), организаций (юридических лиц) в том числе:

26 график приема граждан (физических лиц) депутатами
Совета народных депутатов района 

ежегодно, сведения обновляются в
течение 5 рабочих дней со дня по-
ступления сведений об изменении
в графике

27 порядок  рассмотрения  всех  форм  (письменных,  уст-
ных, электронных) обращений граждан; фамилия, имя,
отчество ответственного за работу с обращениями гра-
ждан

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

28 обобщенная информация о результатах рассмотрения
обращений, их тематика

1  раз  в  квартал,  сведения  обнов-
ляются в течение 5 рабочих дней
со дня поступления новой инфор-
мации

29 Сведения  об  актах,  регулирующих  деятельность  по
рассмотрению обращений граждан, номера телефонов,
по которым можно получить справочную информацию

поддерживается  в  актуальном  со-
стоянии

30 Открытые данные в соответствии с действующим за-
конодательством

*Совет народных депутатов района, наряду с информацией, указанной выше и относя-
щейся к ее деятельности, может размещать в сети Интернет иную информацию о своей деятель-
ности с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ


